
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO - UFFICIO VI AMBITO TERRITORIALE DI  TREVISO

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”
Via Vittorio Emanuele II, 3 – 31029 VITTORIO VENETO (TV)    C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004

   e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it   -    TVIC854004@pec.istruzione.it    -   www.icvittorioveneto2.gov.it

Prot.n. 3403/B13                           Vittorio Veneto, 11 aprile 2018

Albo Istituto
Sito WEB Istituzionale
Atti
Fascicolo personale
Al docente
Carlet Cristina

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020

Avviso pubblico prot.  n. AOODGEFID/12810 del  15.10.2015 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) 
Obiettivo specifico- 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di
approcci didattici innovativi” 
Azione  10.8.1  Interventi  infrastrutturali  per  l’innovazione  tecnologica,  laboratori  di  settore  e  per  l’apprendimento  delle
competenze chiave.
Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni
protagonisti”.
CUP: E14D17000680007

 
Il Dirigente Scolastico

dell’Istituto Comprensivo Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto”

VISTO il DPR n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.165/01  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n.44/01 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO Il Regolamento UE n.1303/13 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei;

VISTO Il Regolamento UE n.1301/13 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR);

VISTO l’avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, emanato nell’ambito del Programma Operativo
Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del MIUR, approvato dalla
Commissione Europea con Decisione C (2014) n.9952 del 17 dicembre 2014;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.10 del 14 gennaio 2016 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio
2016-2019;

VISTA la  nota MIUR prot.  n.AOODGEFID/5051 del  10 marzo 2016 con pubblicazione delle  graduatorie  definitive  dei
progetti valutati ammissibili al finanziamento;

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31744 del 25 luglio 2017 concernente l’Autorizzazione ministeriale del progetto
e impegno di spesa finalizzato al potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti per l’apprendimento
delle competenze chiave;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 dell’11 dicembre 2017 di approvazione del Programma Annuale A.F. 2018; 

VISTA la necessità di utilizzare risorse umane dotate delle necessarie competenze specifiche per l’organizzazione e la
gestione amministrativo contabile  per il  piano 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-104 “Innova scuola ICVV2. Classe
inclusiva: alunni protagonisti”; 

VISTO il Piano di lavoro del personale ATA per l’a.s. 2017/18 e le competenze attribuite alle diverse unità di personale
amministrativo e tecnico;

VISTO Il  Piano di lavoro  del  personale Docente per l’a.s.  2017/18 e le  competenze attribuite  alle  diverse unità  del
personale con incarichi specifici;

VALUTATO Il lavoro effettuato per la regolare gestione organizzativa e amministrativa;

Tutto ciò premesso

http://www.icvittorioveneto2.gov.it/
mailto:TVIC854004@pec.istruzione.it
mailto:TVIC854004@istruzione.it


DETERMINA

di affidare alla S.V. l’incarico di Addetto alla gestione organizzativa e amministrativa per la realizzazione degli interventi
di  cui alla  nota Prot.  MIUR prot. n. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico- 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”. Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione
tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-VE-2017-
104 “Innova scuola ICVV2. Classe inclusiva: alunni protagonisti”.
L’incarico prevede lo svolgimento di n. 11 ore per un importo comprensivo degli oneri a carico dell’Amministrazione pari ad
euro 255,45, ex tab. 5 allegata al  CCNL comparto scuola vigente aggiuntive all’orario  obbligatorio  di  servizio,  che sono
documentate su specifico foglio presenze da restituire, compilato e sottoscritto, al termine dell’incarico medesimo.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
      Pier Eugenio Lucchetta

    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi della normativa vigente)


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “A. ZANZOTTO”

